
EETE±É=ET

Città di Modica

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE
SETTORE AFFARI GENERALI

U.O. 8 - POLIZIA LOCALEn.£q€del22flpR.ZO25

OGGETTO:  Liquidazione  fattura N.0002113424  del  27/03/2025  per €  5.569,30  alla
Ditta MAGGIOLI S.P.A. con sede in Santarcangelo di Romagna Via del Carpino s.n.
P.IVA:IT02066400405
CIG: 861D940D2A

IL FUNZIONARIO E.Q. U.O. 8-POLIZIA LOCALE

Richiamata la detemina N.  514  del  25/03/2025  con la quale  è  stato  assunto  un  impegno  di  spesa
relativo al rinnovo per l'anno 2025 del canone di assistenza e manutenzione del software, già attivo,
con   la   ditta   MAGGIOLI    INFORMATICA    S.P.A.,    la   quale   risulta   proprietaria   e
amministratrice dello stesso -CIG: 861 D940D2A;

Vista  la    fattura  elettronica    N.0002113424  del  27/03/2025,    emessa  dalla  ditta  MAGGIOLI
S.P.A.     con     sede     in     Santarcangelo     di     Romagna     Via     del     Carpino     s.n.
P.IVA:IT02066400405, relativa all'impegno di spesa di che trattasi,   per un importo totale di €
5569,30 (di cui €  1004,30 di lva al 22%);

Accertata la regolarità contributiva della predetta ditta (Prot.  INAIL n.  44293655  scadenza validità
21/05/2025) che si allega;

Ritenuta la sussistenza dell'obbligo a prowedere alla liquidazione della fattua sopraindicata per un
importo di € 4565,00 oltre €  1004,30 per IVA al 22% e così per un totale complessivo di € 5569,30;

Considerato che:
-      con Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.1  del  30.01.2025  è  stato  dichiarato  il  dissesto

finanziario del Comune di Modica ai sensi degli artt. 244 e seguenti del TUEL;
-      secondo l'art. 250, comma l, del TUEL:

•     l'Ente   applica   principi   di   buona   amministrazione   al   fine   di   non   aggravare   la

posizione  debitoria  e  mantenere  la  coerenza  con  l'ipotesi  di  bilancio  riequilibrato
predisposta dallo stesso;

•    dalla data di  deliberazione del dissesto finanziario e  sino alla data di  approvazione
dell'ipotesi  di  bilancio  riequilibrato  di  cui  all'articolo  261   l'Ente  locale  non  può
impegnare  per   ciascun   intervento   somme   complessivamente   superiori   a   quelle
definitivamente previste nell'ultimo bilancio approvato;



-      la noma consente  il  superamento  delle  dotazioni  previste nell'ultimo  bilancio  approvato  a
condizione che siano individuate le fonti di finanziamento;

-      la superiore spesa è assolutamente necessaria e urgente non indifferibile, trattandosi di servizi

indispensabili per lo svolgimento dell'attività amministrativa dell'Ente;

Considerato  che  la  somma  necessaria  per  il  pagamento  del  rinnovo  del  canone  di  assistenza  e
manutenzione, per l'anno 2025, già attivo, con la ditta MAGGIOLI INFORMATICA S.P.A.,
è  stata  già  impegnata  al  Cap.   10200/40  dell'ipotesi  di  bilancio  stabilmente  riequilibrato  di  cui
all'art. 261  del TUEL per l'amualità 2025, impegno n. 283  sub  1/2025 del  10/03/2025 -detemina
N.  514 del 25/03/2025;

Dato  atto  che  ai  sensi  della nomativa vigente  (art.3,  comma  5  della legge  13  agosto  2010,  n.136
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  della  pubblica  amministrazione)  è  stato  acquisito  per  il  presente
servizio il codice CIG 861D940D2A;

Rjchiamata la determina n. 2247 del 05/09/2023 di attribuzione dell'incarico di E.Q. U.O. 8-Polizia
Locale;

Accertata  la  propria  competenza  in  merito  all'adozione  del  presente  atto  ai   sensi  del  Decreto
legislativo   18/08/2000,  n.267,"Testo  unico  delle   leggi   sull'ordinamento  degli  enti   locali"  e,  in

particolare:  1'art.107 che assegna ai  dirigenti la competenza in materia di  gestione,  ivi  compresa la
responsabilità  delle  procedure  di  gara  e  l'impegno  di  spesa  e  l'art.109,  comma  2,  che  assegna  le
fiinzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;

Visto  l'art.184  ,  del  "Decreto legislativo  18/08/2000,  n.267", relativo alla modalità di  liquidazione
Spesa;

Visto  l'art.1  comma 629  lettera b  della legge n.190/2014  che  ha introdotto  nuove  disposizioni  in
materia   di   versamento   IVA   relativamente   alle   fatture   emesse   nei   confionti   delle   pubbliche
amministrazioni (c.d. split payment);

Visto l'OREL;
Vista la L.R. n. 48/91 ;

PROPONE

1)   di liquidare alla ditta MAGGIOLI S.P.A.  con sede in Santarcangelo di Romagna Via
del Carpino s.n. P.IVA:IT02066400405 -la sotto specificata fattua:

N.fattura Da[afattura lmportoJVAesclusa ImportoIVA C'ap. impe8no Determinaimpegno data

00021 13424 27/03/202S € 4565,00 €1004,30 10200/40 n. 283  sub1/2025 514 25/03/2025

2)   di  procedere  al  pagamento  della  somma  di  €  4565,00  al  netto  d'IVA,  a  favore  della  Ditta
MAGGIOLI  S.P.A.  con  sede  in  Santarcangelo di Romagna Via del  Carpino  s.n.
mediante bonifico bancario  all'Istituto  fmanziario:  CREDITO EMILIANO  SPA codice  IBAN
IT 88 W 0303224200010000002219;

3)   di versare all'Erario l'IVA al 22°/o relativa alle spese di che trattasi per un totale di €  1004,30, ai
sensi dell'art.17-ter del D.P.R. N.633/72;



4)   di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 5569,30 trova copertura finanziaria sul Capitolo
10200/40  dell'ipotesi  di  bilancio  stabilmente  riequilibrato  di  cui  all'art.  261   del  TUEL  per
l'annualità  2025,   impegno   n.   283   sub   1/2025   de[   10/03/2025   -detemina     N.   514   del
25/03/2025;

5)   di  dichiarare,  ai  sensi  dell'art.  8  del  codice  di  comportamento  approvato  con  deliberazione  di
Giunta Municipale n. 285/2020, che il Funzionario E.Q.   -   U.O.  8 e il Funzionario di P.L. sono
in  assenza  di  conflitti  di  interesse  di  cui  all'art.  6  bis  de]la  Legge  241/]990,  come  introdotto
dalla legge  190/2012;

6)   di disporre la pubblicazione del presente prowedimento sul sito web dell'Ente.

J#ì¥lì>l

11  Funzi

Dott

Vista la proposta di deteminazione di cui all'oggetto;

Ritenuto di approvare e fare propria la richiamata proposta per le motivazioni in essa riportate;

Dato  atto,   ai   sensi  dell'art.   8   del   codice  di  comportamento  approvato   con  deliberazione  di  Giunta
Municipale n. 285/2020, di non trovarsi. in relazione al presente prowedimento, in situazioni di conflitto
d'interesse di cui alì'art.  6 bis  della Legge n.  241/1990, come introdotto dalla Legge n.190/2012;

Richiamata  la  determina  del  Commissario  Straordinario  n.   1464  del  23.05.2023  con  la  quale  è  stato
conferito   allo   scrivente   l'incarico   di   Dirigente   del   Settore   Affari   Generali   ed   accertata   la  propria
competenza  in  merito  all'adozione  del  presente  prowedimento  ai   sensi   dell'art.   107   del  D.Lgs.   n.
267/2000;

DETERMINA

1.    di adottare la proposta di deteminazione, per le motivazioni in essa contenute e in ordine alle
deteminazioni nella stessa specificate.



H H t\ H E
ISTITUTO   NAZIONALE   PER   L.ASsl¢URAZIONE

¢ONTRO  CU  INFORTUNI  Sl/l  LAVORO

Durc On  Line

I\`[ls
l"ib «.zrm.h Pr.v`omz- S"b

EE

Numero Protocollo lNPS   44293655 Data richiesta 21/01/2025 Scadenza validità 21/05/2025

Denominazione/ragjone sociale MAGGIOLI  S.P.A.

Codice fiscale 06188330150

Sede legale VIA DEL CARPINO  N  S SANTARCANGELO  DI  ROMAGNA RN 47822

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

11  Documento ha validità dì  120  glorni  dalla  data della richiesta e  si  riferisce  alla risultanza,  alla stessa  data,
dell'interrogazione degli  archivi dell'lNPS,  dell'INAIL e della  CNCE  per le imprese  che svolgono attività dell'edilizia.

Pagina   1   di   1



SERVIZIO FINANZIARIO

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai   sensi   dell'art.  53

dall'art.     12    L.R.

Favorevole/Co

lla  L.142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, cosi  come  modificato

30/2000,    sotto    il    profilo    della    regolarità    contab

Modica,li        2  2  APR,   2025                                                                    ilRespons

VISTO PER LA LIQUIDAZI0NE

si    esprime    parere

di Ragioneria

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente

prowedimento, ai sensi dell'art.184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica'


